令和７年４月９日

報道機関各位

長岡市議会事務局議会総務課長

      北信越の市議会議長が一堂に集結！

 「北信越市議会議長会定期総会」を開催

北信越市議会議長会は、北信越５県の市議会正副議長など約２００人が参加し、各市

が抱える喫緊の課題の解決に向けて審議する会議で、長岡市での開催は１０年ぶりとな

ります。

県内外から来られる大勢のお客様に対し、おもてなしの心を持ってお迎えするととも

に、長岡の魅力をアピールする絶好の機会として準備を進めています。

また、今回の総会で加藤尚登長岡市議会議長が北信越市議会議長会会長（任期 1年）

に就任します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

第１００回北信越市議会議長会定期総会

１ 日  時  ４月１５日（火）午後２時３０分～４時３０分

        （日程など詳細は別紙をご覧ください）

２ 会  場  ホテルニューオータニ長岡 ２階「白鳥の間」

（長岡市台町２丁目８番３５号）

３ 参 集 者  北信越５県（長野県、石川県、富山県、福井県、新潟県）

        ６９市の市議会正副議長と関係者 約２００人

４ 内  容  ・議員永年勤続表彰

        ・会長および各県提出議案審議

        ・役員改選ほか

※総会において決議された議案のうち３件が、全国市議会議長会へ提出されます。

問い合わせ：議会事務局議会総務課 宮島

TEL ０２５８－３９－２２４４

長岡市

別 紙

第１００回北信越市議会議長会定期総会等日程

○日  時 令和７年４月１５日（火）

        午後１時     評議員会

        午後２時３０分  総 会

        午後６時     意見交換会

○場  所 ホテルニューオータニ長岡

○参 集 者 北信越市議会（６９市）正副議長・事務局長

○来賓予定者 新潟県知事、新潟県選出国会議員、新潟県議会議長、

全国市議会議長会会長、全国市議会議長会事務総長、長岡市長

○総会日程

１ 開   会

（１）会 長 あ い さ つ

（２）長岡市長あいさつ

（３）来 賓 祝 辞

（４）前会長あいさつ

２ 表   彰

（１）表 彰 状 贈 呈

３ 会   議

（１）報   告

  ア 令和６年度会務報告

    イ 令和６年度会計歳入歳出決算及び慶弔基金会計歳入歳出決算報告

（２）議 案 審 議

    ア 会長提出議案

    イ 各県市議会議長会提出議案

（３）役 員 改 選

（４）次回定期総会開催市の決定

４ 閉   会